

Bokslutskommuniké 2009

Kraftig försäljningsökning och förbättrat resultat samt inlett samarbete med Panasonic.

Januari – december 2009

- Nettoomsättningen ökade med 20 % till 98,8 (82,4) Mkr
- Försäljningen av NIOX MINO® påfyllnadstest ökade med 33 % och uppgick till 767 650 (578 000)
- Bruttomarginalen uppgick till 70 (64) %
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -65,7 (-102,6) Mkr
- Resultat efter skatt uppgick till -85,1 (-128,8) Mkr
- Resultat per aktie före utspädning uppgick till -1,3 (-2,8) kr

Oktober – december 2009

- Nettoomsättningen ökade med 23 % till 25,9 (21,1) Mkr
- Försäljningen av NIOX MINO påfyllnadstest ökade med 36 % och uppgick till 220 200 (161 600)
- Bruttomarginalen uppgick till 66 (67) %
- Resultat efter skatt uppgick till -17,0 (-33,9) Mkr
- Fortsatt minskat negativt kassaflöde, kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -10,1 (-18,3) Mkr
- Resultat per aktie före utspädning uppgick till -0,3 (-0,7) kr
- Aerocrine och Panasonic Shikoku Electronics inleder långsiktigt samarbete kring astma där Panasonic kommer att utföra och bekosta den tekniska utvecklingen av Bolagets framtida produkter både för kliniskt bruk och hemanvändning.

Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Amerikansk expertpanel utfärdar rekommendationer för användning av utandad NO vid diagnos och behandling av astma

AEROCRINE I SAMMANDRAG

MKR	1 oktober – 31 december		1 januari – 31 december	
	2009	2008	2009	2008
Nettoomsättning	25,9	21,1	98,8	82,4
Bruttoresultat	17,1	14,2	69,0	53,1
Rörelseresultat	-17,8	-36,9	-84,0	-135,6
Resultat före skatt	-17,0	-33,9	-85,1	-128,8
Kassaflöde	-11,7	64,2	-68,5	-25,8

VD kommentar

"Bolagets fokusering på huvudprodukten NIOX MINO och tillhörande tester har varit fortsatt framgångsrik. Försäljningen ökade med 53% under fjärde kvartalet samt med 47% under helåret. Bolaget har uppnått en total årsförsäljning av över en miljon patienttester och en årsomsättning nära 100 miljoner kronor. Den goda försäljningstillväxten av NIOX MINO har också ytterligare förbättrat Bolagets bruttomarginal. Bolagets operativa rörelsekostnader har reducerats med cirka femtio miljoner kronor under året. Resultatet har dock belastats med höga kostnader för patenttvister samt omvärdering av tillgångar och skulder.

Försäljningen av NIOX MINO i USA växte med 77% under det sista kvartalet. I januari 2010 utfärdades starka rekommendationer för rutinmässig användning av Bolagets metod från en amerikansk expertpanel och orderingången för NIOX MINO till läkemedelsbolagens kliniska prövningar i USA är fortsatt positiv", säger Aerocrines VD Paul de Potocki.

För ytterligare information:

Paul de Potocki, VD
Tel: 08-629 07 82

www.aerocrine.se

Michael Colérus, ekonomichef
08-629 07 85

Informationen är sådan som Aerocrine AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 25/2 2010 kl 08.00

Aerocrines verksamhet i korthet

Aerocrine är en internationell medicinteknisk koncern fokuserad på att förbättra behandling och vård av patienter med inflammatoriska luftvägssjukdomar såsom astma. Företagets verksamhet och produkter har utvecklats utifrån de vetenskapliga upptäckterna gjorda av företagets grundare på Karolinska Institutet att människan har låga men relativt konstanta halter av kväveoxid (NO) i utandningsluften, medan individer med en pågående inflammation i luftvägarna har förhöjda halter av NO. Dessa upptäckter har möjliggjort en snabb och tillförlitlig kontroll av det inflammatoriska tillståndet i luftvägarna och kan därmed spela en kritisk roll för en mera effektiv diagnos, behandling och kontroll av patienter med astma. Astma är en av världens mest utbredda sjukdomar och idag finns inga alternativa metoder för rutinmässig mätning och kontroll av sjukdomens underliggande orsak; inflammationen i luftvägarna.

Aerocrine leder utvecklingen av instrument och kliniska applikationer för NO-mätning i utandningsluft. Bolaget innehar en omfattande patentportfölj med bland annat fjorton godkända patent i USA och pågående patentansökningar. Aerocrine marknadsför idag aktivt en produkt, NIOX MINO samt tillhandahåller NIOX Flex framförallt för forskarmarknaden. NIOX MINO är världens första handhållna NO-mätare och har sedan 2005 successivt introducerats i Europa, USA samt övriga världen för en bredare klinisk användning med potential även för patientanvändning utanför vården.

Koncernen Aerocrines operativa enheter består av moderbolaget Aerocrine AB samt dotterbolagen Aerocrine Inc. i USA, Aerocrine AG i Tyskland, Aerocrine Ltd i Storbritannien samt Aerocrine ESOP AB. Samtliga dotterbolag är helägda av Aerocrine AB och verksamheten påbörjades under första kvartalet år 2002 i USA, under tredje kvartalet 2003 i Storbritannien samt under det fjärde kvartalet 2005 i Tyskland. Företagets produkter marknadsförs också via distributörer i ett antal länder.

NIOX MINO och NO hjälper doktorn att ställa rätt diagnos och därmed spara pengar för samhället

Dr Jacqueline Eghari-Sabet är astma- och allergispecialist vid Family Allergy & Asthma Care i Gaithersburg, Maryland, USA. I sin praktik kom hon i kontakt med en idrottskvinna som en längre period lidit av andnöd och dagligen haft problem att andas normalt. Tidigare behandling inkluderade en inhalationssteroid för träningsrelaterad andnöd.

Veckan innan besöket hos Dr Eghari-Sabet svimmade kvinnan under löpträning på ett löpband på grund av akut andnöd och blev fördd till sjukhus i ambulans. Väl där genomfördes ett flertal tester inklusive röntgen av luftvägarna som inte visade något. Vid besöket var hon fortsatt under behandling med inhalationssteroider och luftförsvidgande preparat. Lungfunktionstest visade normala värden. Dr Eghari-Sabet beslutade att mäta patientens NO (kväveoxid) för att undersöka inflammationsnivån i luftvägarna. Resultatet visade ett NO-värde under 20 ppb, vilket är helt normalt för en frisk person. Detta tyder på att kvinnan inte hade en luftvägsinflammation som svarar på inhalationssteroider, trots att hon hade astmaliknande symtom.

Det finns ett antal sjukdomar och syndrom som ger typiska astmasymptom, men som inte kan behandlas effektivt med samma läkemedel som rutinmässigt förskrivs vid astma. En efterföljande diskussion med patienten resulterade i att all astmamedicinering avbröts och uppföljningsbesök bokades in efter två veckor, sex veckor och 3 månader. Hon fick hjälp att hantera och träna bort sin andnöd. Vid varje återbesök fortsatte NO att ligga under 20 ppb trots att behandlingen med anti-inflammatoriska läkemedel avbrutits och kvinnan fortsatte vara symptomfri.

Slutsatsen Dr Eghari-Sabet drar av detta är att mätning med NO hjälpte henne att komma fram till den verkliga orsaken till kvinnans problem och att medicinering med traditionella astmaläkemedel var helt verkningslös för henne. Hade man mätt NO direkt hade man undvikit onödig medicinering, astmatester, lungröntgen och diverse lungfunktionstester och därmed hade vårdapparaten kunnat undvika onödiga kostnader. NO-mätning är ett värdefullt redskap för att ställa rätt diagnos och undvika onödigt lidande.

Patientfall hos Dr Jacqueline Eghari-Sabet, allergolog, utdrag ur artikel publicerad i ADVANCE for Respiratory Care & Sleep Medicine 30

Översikt helåret 2009

Nettoomsättningen för 2009 uppgick till 98,8 (82,4) Mkr, en ökning med 20 %. Merparten av nettoomsättningen, 85 % (67 %) avser NIOX MINO samt därtill hörande försäljning av test. Försäljningen i värde för NIOX MINO har ökat med 47 % för helåret samtidigt som försäljningen av NIOX Flex och därtill relaterade produkter minskade med 35 %. Detta är i linje med de strategiska prioriteringar som Bolaget gjort.

Bruttomarginalen för helåret 2009 uppgick till 70 % (64 %). Förändringen i Koncernens produktmix samt den positiva valutaeffekten på nettoomsättningen bidrar till bruttomarginalförbättringen.

Under 2009 har totalt cirka 1 072 250 tester sålts (NIOX MINO påfyllnadstest och, nyförsäljning samt filterförsäljning till NIOX Flex) vilket är en ökning med 28 % jämfört med 2008. Försäljning av påfyllnadstest utgjorde 767 650 av det totala antalet tester (+33%).

Nettoeffekten av valutapåverkan på Koncernens nettoresultat är -3% jämfört med föregående år.

Resultat för perioden helåret 2009 efter skatt uppgick till -85,1 (-128,8) Mkr en förbättring med 34%. Resultatet per aktie före utspädning uppgick till -1,3 (-2,8) kr per aktie. Årets resultatförbättring är framförallt hänförlig till Koncernens under fjärde kvartalet 2008 genomförda omstrukturering, en positiv produktmixförändring med därtill hörande marginalförbättring samt av den ökande försäljningen.

Koncernens resultat har påverkats negativt av ökande utgifter avseende patentfrågor och tvister, totalt 22,3 (5,7) Mkr. Rensat för patenntvister har Koncernens rörelsekostnader minskat med 29% jämfört med föregående år. Resultatet för perioden har belastats med kostnader avseende koncernens personaloptionsprogram om 13,9 (16,7) Mkr. Kostnaden för detta har dock ej haft någon påverkan på koncernens kassaflöde under perioden. För fullständig beskrivning av personaloptionsprogrammen se www.aerocrine.se. Årets resultat har även påverkats negativt av omräkning av kundfordringar (inkluderande fordringar på dotterbolag), leverantörsskulder och kassa på grund av valutaförändringar -2,1 (+5,6) Mkr. Målet med den under 2008 genomförda omstruktureringen och besparingsprogrammet var att minska de operativa rörelsekostnaderna med 50 Mkr under 2009. Rensat för Koncernens kostnader för personaloptionsprogram samt kostnader avseende patenntvister uppgick rörelsekostnaderna till 116,8 (166,3) Mkr en minskning om 49,5 Mkr.

I koncernen uppgår det beräknade skattemässiga underskottet per 31 december 2009 till 873,0 (796,2) Mkr varav 807,3 (722,6) Mkr avsåg moderbolaget. Av underskotten saknade 819,7 (736,0) Mkr tidsbegränsning vad gäller möjligheten till kvittning mot framtida skattemässiga överskott. Det skattemässiga värdet av underskottsavdragen har ej aktiverats.

Nordamerika/USA

I 2009 var försäljningen för segmentet Nordamerika 22,7 (24,3) Mkr en minskning med 7%. Minskningen är enbart hänförlig till NIOX Flex, -48% eller 6,8 Mkr medan NIOX MINO affären har ökat med 53% eller 5,3 Mkr. Innan det finns en fullt etablerad kostnadsersättning, så kallad reimbursement drivs försäljningen inom segmentet framförallt av försäljning till läkemedelsbolag och företag som utför kliniska studier. En del av denna försäljning som genererats i USA har fakturerats läkemedelsföretag i Europa och ingår därmed inte i segmentets omsättning. Detta gör att försäljningen kan variera relativt kraftigt mellan kvartalen. I augusti lät det största försäkringsbolaget, CareFirst, i Mid-Atlantic regionen i USA meddela att de infört en ny policy vilken gör mätning av utandad NO en medicinsk nödvändighet i behandlingen av patienter med astma. Detta är ett mycket viktigt framsteg för att kunna nå större kundsegment inom den kliniska användningen och ett genombrott för Koncernens metod på den amerikanska marknaden. Dock har en sådan policy-förändring inte någon omedelbar effekt på försäljningen.

Beslutet att enbart fokusera på försäljning av NIOX MINO har påverkat segmentets försäljning negativt i högre grad än övriga världen då Nordamerika har haft en hög andel av sin försäljning från NIOX Flex. Den förbättrade produktmixen har lett till en förbättring av bruttomarginalen. Jämfört med föregående år har resultatet i segmentet påverkats negativt av valutakursförändringen då kostnaderna för segmentet överstiger försäljningen.

Försäljningstillväxten för NIOX MINO visar en mycket god ökningstakt på den Nordamerikanska marknaden. Avsaknaden av en bred etablerad kostnadsersättning från de stora privata försäkringsbolagen samt att inflammationsmätning i dagsläget inte finns rekommenderad i de nationella riktlinjerna för behandling av

astma är de marknadshinder som kvarstår för en snabbare och bredare försäljningstillväxt. Under 2009 fokuserade USA-organisationen sitt marknads- och försäljningsarbete på de regioner som har en fungerande återbetalning.

EU/Övriga världen (RoW)

Försäljningen inom segmentet EU/RoW visar en stark tillväxt och nådde för perioden 76,2 (58,1) Mkr en ökning om 31%. Det är framförallt NIOX MINO som fortsätter att visa en kraftig tillväxt på Koncernens etablerade marknader i Europa med en ökning om 43% jämfört med 2008.

Övriga världen, med Kina och Japan i spetsen, börjar bidra med en viss försäljning. I Japan pågår arbetet med att få NIOX MINO regulatoriskt godkänd för marknadsföring. I Kina är Bolagets produkt godkänd av SFDA och även inkluderad i de nationella riktlinjerna. Beslut avseende reimbursement förväntas i de respektive fjorton kinesiska regionerna under det närmaste året.

Översikt delårsperioden oktober - december 2009

Nettoomsättningen för delårsperioden oktober - december 2009 uppgick till 25,9 (21,1) Mkr, en ökning med 23 %. Merparten av nettoomsättningen, 86% (71%) avser NIOX MINO samt därtill hörande försäljning av test. Försäljningen i värde för NIOX MINO ökade med 53% för det fjärde kvartalet 2009 jämfört med motsvarande period föregående år samtidigt som försäljningen av NIOX Flex och därtill relaterade produkter minskade med 46%. Minskningen är helt i linje med de beslut som fattats att successivt fasa ut dessa produkter och konvertera försäljningen till NIOX MINO.

Bruttomarginalen för perioden uppgick till 66% (67%).

I perioden oktober - december 2009 har totalt cirka 304 150 tester sålts (påfyllnadstest, nyförsäljning samt filterförsäljning till NIOX Flex) vilket är en ökning jämfört med motsvarande period 2008 om 34 %. Försäljning av påfyllnadstest utgjorde 220 200 av det totala antalet tester (+38%).

Resultat för delårsperioden efter skatt uppgick till -17,0 (-33,9) Mkr. Resultatet per aktie före utspädning uppgick till -0,3 (-0,7) kr per aktie. Den underliggande operativa verksamheten, rensat för nedan beskrivna poster, visar ett förbättrat resultat -9,4 (-32,1) Mkr. Periodens resultat har påverkats av höga kostnader avseende patenntvister -7,9 (-2,2) Mkr, kostnader för Koncernens personaloptionsprogram -0,7 (-2,9) Mkr samt omräkning av kundfordringar, leverantörsskulder och kassa på grund av valutaförändringar +1,0 (+3,4) Mkr i resultatpåverkan.

Nordamerika/USA

Försäljningen för segmentet Nordamerika för fjärde kvartalet blev 5,5 (5,4) Mkr en ökning med 2%. Försäljningen i perioden har påverkats negativt av det strategiska beslutet att upphöra med aktiv försäljning av NIOX Flex vilken följaktligen minskat med 53%. Den produkt, NIOX MINO, vilken företaget fokuserar på visar en mycket god tillväxt, +77% i kvartalet.

I kvartalet har de besparingsåtgärder avseende minskning av den interna organisationen i det amerikanska dotterbolaget börjat få effekt. Kostnaderna har, rensat för valutaeffekter, minskat med 27% jämfört med samma period föregående år.

EU/Övriga världen (RoW)

Försäljningen inom segmentet EU/RoW visar även under det fjärde kvartalet en fortsatt god tillväxt och nådde för perioden 20,4 (15,7) Mkr en ökning om 30%. Det är framförallt NIOX MINO som fortsätter att visa en kraftig tillväxt på Koncernens etablerade marknader i Europa som dessutom ytterligare förstärks av den positiva valutaeffekten.

Investeringar och Kassaflöde

Koncernens kassa uppgick till 24,3 (93,1) Mkr vid periodens utgång.

Koncernens investeringar för helåret uppgick till 1,8 (6,2) Mkr och avser framför allt investeringar i produktionsverktyg .

Kassaflödet för rapportperioden uppgick till -68,5 (-25,8) Mkr och för fjärde kvartalet till -11,7 (64,2) Mkr.

Föregående års kassaflöde påverkades positivt av den i december 2008 genomförda nyemissionen som efter avdrag för emissionsutgifter tillförde Koncernen 83,0 Mkr.

Moderbolaget

I moderbolaget Aerocrine AB sker den huvudsakliga verksamheten såsom utveckling, marknadsföring samt försäljning. Moderbolaget står för marknadsrisken och dotterbolagen Aerocrine Inc., Aerocrine AG samt Aerocrine Ltd utgör försäljningsbolag med uppgift att marknadsföra och sälja på den nordamerikanska, tyska respektive engelska marknaden. Aerocrine Inc. bedriver förutom försäljningsverksamhet även egen serviceverksamhet. I samband med införandet av koncernens personaloptionsprogram bildades Aerocrine ESOP AB.

Moderbolagets nettoomsättning uppgick för helåret 2009 till 93,1 (76,8) Mkr varav försäljning till koncernföretag uppgick till 39,4 (38,2) Mkr. Resultatet efter finansiella poster för helåret 2009 uppgick till -88,6 (-128,4) Mkr. Moderbolagets likvida medel uppgick till 21,1 (89,2) Mkr vid årets utgång. Investeringar i maskiner och inventarier för helåret uppgick till 1,2 (2,1) Mkr samt investeringar i immateriella tillgångar till 0,1 (1,1) Mkr. Moderbolagets resultat har påverkats negativt av koncernens förändrade internprissättningsmodell där moderbolaget står för all marknadsrisk och därmed ger dotterbolagen marknadsföringsbidrag för att bygga och utveckla respektive marknad.

Ägarförhållanden

Totalt fanns per 31 december 2009 cirka 1 800 aktieägare i Aerocrine AB varav de 7 största svarade för ca 82,4% av rösterna och kapitalet. Totala antalet registrerade aktier i koncernen per den 31/12 2009 uppgår till 66 502 911 aktier. Största ägare per den 31/12 2009 i koncernen är Investor Investments Europe Ltd (26%), HealthCap Holding KB (23%), H & B Holding Ltd (11%), Life Equity Sweden KB (10%), Tredje AP-fonden (5%), Swedestart Life Science KB (4%), Phadia Holding AB (4%) samt dessutom innehar koncernens grundare cirka 1 %.

Totalt antal utgivna och gällande teckningsoptioner är per den 31/12 2009, 548 824 stycken. Beslutade personaloptionsprogram (2007 samt 2009) kan maximalt innebära att under perioden 2009 – 2018 ytterligare 4 250 931, av vilka 11 006 aktier tecknats under året, aktier ges ut. För full beskrivning av dessa program se www.aerocrine.se. Vid full konvertering av samtliga utestående personaloptionsprogram skulle antalet aktier uppgå till 71 291 660 aktier.

Personal och organisation

Totalt antal anställda i koncernen vid periodens utgång uppgår till 51 (69) personer varav 26 (38) i Sverige.

Valberedning 2009 – 2010

Vid Årsstämma den 28 april 2009 beslutade att ny valberedning skall utgöras av representanter för de fyra röstmässigt största aktieägarna (ägargrupperade) samt styrelsens ordförande intill dess sammansättning av nästkommande valberedning offentliggjorts, vilken även skall sammankalla valberedningen till dess första möte. En valberedning har utsetts och den består av representanter från de fyra största aktieägarna samt styrelsens ordförande och till ledamöter har utsetts Thomas Eklund (Investor) ordförande, Björn Odlander (ersätter Magnus Persson) (HealthCap), Anita Wilén-Koort (H&B Capital samt Life Equity Sweden) samt Anders Williamsson.

Finansiering

I syfte att förbereda marknadsintroduktionen av kommande hemvårdsprodukter, kapitalisera på förväntade förbättrade marknadsvillkor på den amerikanska marknaden samt kraftfullt försvara Bolagets patent och därmed aktieägarnas värde, har Bolagets styrelse bedömt att Bolagets finansiella position bör förstärkas. Bolaget har därför anlitat en finansiell rådgivare och inlett en process för att säkerställa det långsiktiga kapitalbehovet.

Styrelsen gör bedömningen att dessa åtgärder kommer att tillföra Bolaget tillräckligt kapital för de närmaste tolv månaderna med nuvarande strategiska prioriteringar, försäljningsutveckling och aktivitetsnivå.

Uppdatering avseende patenttvister

Aerocrine är inblandat i ett antal rättsprocesser som anses vara typiska för verksamheten. Hit hör tvister avseende intrång i immateriella rättigheter, vissa patents giltighet samt kommersiella tvister. Nedan beskrivs ärenden där viktigare förändringar skett sedan de sist kommenterades. Beträffande flertalet av de anspråk som Aerocrine är inblandat i är det inte möjligt att göra en rimlig uppskattning av den eventuella förväntade

ekonomiska effekten av de rättsliga processernas slutliga avgörande. I dessa fall informerar Aerocrine endast om målets karaktär och fakta men ingen avsättning görs. När det gäller mål där förlikning har nåtts eller beslut meddelats, eller när kvantifierbara böter eller straff utdömts och inte är föremål för överklagan, eller när en förlust är sannolik och Bolaget har kunnat göra en rimlig bedömning av förlusten, redovisar Bolaget förlusten eller gör en avsättning motsvarande den bästa möjliga uppskattningen av den förväntade förlusten. Detta ställningstagande skulle kunna ändras över tid och det går därför inte att lämna några garantier för att förluster som någon process eller utredning kommer att leda till inte kommer att överstiga de avsättningar som bokförts.

Aerocrine är för närvarande inblandat i patenttvister med två bolag, dels med Medisoft P.A.E. i Tyskland och dels med Apieron Inc. i USA och Tyskland. Båda processerna förväntas vara avgjorda under första halvan av 2011.

I mars 2008 väckte Aerocrine talan mot det belgiska bolaget Medisoft för patentintrång på den tyska marknaden. I september 2009 meddelade domstolen att Medisoft gör intrång i tre av Aerocrines patent. Medisoft har överklagat domen och har även inlett process för att ogiltigförklara Aerocrines patent i Tyskland.

Aerocrine har lämnat in stämningsansökningar vid domstol i USA mot det amerikanska bolaget Apieron för intrång i tre av Aerocrines patent. Apieron har därefter lämnat in stämningsansökning mot Aerocrine för intrång i två patent vilka Apieron förvärvade vissa rättigheter till 2004. Apieron har även lämnat in en stämningsansökning mot Aerocrine i Tyskland för intrång på den europeiska motsvarigheten av ovan nämnda patent. Den 12 februari 2010 hölls en muntlig domstolsförhandling vilken återupptas den 23 april 2010 då beslut förväntas avseende Aerocrines påstådda intrång i Apierons patent i Tyskland. Aerocrine har sedan tidigare inlett rättsprocesser i USA och Tyskland för att förklara Apierons patent ogiltiga.

Aerocrine avser att driva dessa mål baserat på omständigheterna i respektive mål. Aerocrine har stark tillit till, och kommer att kraftfullt försvara, sina immateriella rättigheter relaterade till sina produkter och metoden att mäta utandad kväveoxid.

Nyemission/Konvertering optioner

Under delårsperioden har 817 aktier tecknats med utnyttjande av optionsrätter.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering, vilket överensstämmer med svensk lag genom tillämpning av Rådet för Finansiell Rapportering RFR 1.2, Kompletterande redovisningsregler för koncerner samt RFR 2.2, Redovisning för juridiska personer, avseende moderbolaget.

Nya redovisningsprinciper 2009

Omarbetade IAS 1 Utformning av finansiella rapporter tillämpas från den 1 januari 2009. Ändringen medför bland annat att intäkter och kostnader som tidigare redovisats direkt i eget kapital numera redovisas i Koncernens rapport över totalresultat. Aerocrine har valt att visa detta i en rapport. Ändringen påverkar Koncernens redovisning retroaktivt från den 1 januari 2007.

IFRS 8 "Rörelsesegment" vilken ersätter IAS 14 "Segmentrapportering anpassar segmentrapporteringen till USA-standard. Den nya standarden kräver att segmentinformationen presenteras utifrån ledningens perspektiv, vilket innebär att den presenteras på det sätt som används i den interna rapporteringen. Koncernen tillämpar IFRS 8 från den 1 januari 2009. Förändringen innebär att Koncernen kommer ändra segment från affärsområde luftvägar till en geografisk segmentsindelning som speglar hur verksamheten följs upp internt. Koncernen har två geografiska segment Nordamerika/USA samt EU/Övriga världen.

I övrigt tillämpas samma redovisningsprinciper, definitioner avseende nyckeltal och beräkningsmetoder som i senaste årsredovisningen. Inga nya standarder har trätt i kraft som påverkar Aerocrines ställning eller resultat.

Risker

Aerocrines väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar, men inte uteslutande, finansiella risker såsom framtida resultatutveckling, finansiering, valuta- och kreditrisker. Förutom marknadsrisker finns även risker förenade med Aerocrines verksamhet såsom erhållande av nödvändiga myndighetstillstånd, produktutveckling, patent och immateriella rättigheter, produktansvar och framtidsinriktad information som kan beröra bolaget.

Ytterligare information avseende bolagets riskexponering återfinns på sidorna 16 och 17 i Aerocrines årsredovisning för 2008 samt i noteringsprospektet daterat den 12 juni 2007 på sidorna 5 – 9.

Informationstillfällen 2010

Delårsrapport första kvartalet 2010	27 april 2010 kl 8.00
Årsstämma	27 april 2010 kl 17.00
Delårsrapport andra kvartalet 2010	23 juli 2010 kl 8.00
Delårsrapport tredje kvartalet 2010	1 november 2010 kl 8.00

Solna den 25 februari 2010

Paul de Potocki	Anders Williamsson
Verkställande direktör och koncernchef	Styrelsens ordförande

Lars Gatenbeck	Lars Gustafsson
Styrelseledamot	Styrelseledamot

Staffan Lindstrand	Magnus Lundberg
Styrelseledamot	Styrelseledamot

Yvonne Mårtensson	Karl Swartling
Styrelseledamot	Styrelseledamot

Aerocrine AB (publ) Org nr 556549-1056

Aerocrine AB (publ), Sundbybergsvägen 9, 171 21, Solna.
Telefon 08 629 07 80. Telefax 08 629 07 81.
E-mail: info@aerocrine.com. Hemsida: www.aerocrine.se

Denna delårsrapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Koncernens resultaträkning (Tkr)

	2009-10-01	2008-10-01	2009-01-01	2008-01-01	2007-01-01
	2009-12-31	2008-12-31	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Nettoomsättning	25 900	21 102	98 826	82 366	76 410
Kostnader för sålda varor	-8 785	-6 938	-29 824	-29 309	-25 494
Bruttoresultat	17 115	14 164	69 002	53 057	50 916
Försäljnings- och marknadsföringskostnader	-16 176	-23 331	-71 172	-98 807	-83 422
Administrationskostnader	-3 937	-7 123	-23 830	-28 520	-29 630
Utvecklingskostnader	-15 046	-21 365	-57 273	-63 090	-55 733
Övriga rörelseintäkter	280	763	881	1 811	3 980
Övriga rörelsekostnader	0	-42	-1 645	-96	-99
Rörelseresultat	-17 764	-36 934	-84 037	-135 645	-113 988
Finansiella intäkter	751	3 048	1 479	6 848	3 022
Finansiella kostnader	-2	-7	-2 512	-35	-2 932
Resultat före skatt	-17 015	-33 893	-85 070	-128 832	-113 898
Inkomstskatt	-14	19	-19	-9	-20
Periodens resultat	-17 029	-33 874	-85 089	-128 841	-113 918
Övrigt totalresultat					
Intäkter/kostnader redovisade direkt i eget kapital					
Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska dotterföretag	-166	97	-137	27	618
Periodens totalresultat	-17 195	-33 777	-85 226	-128 814	-113 300
<i>Avskrivningar ingående i rörelsens kostnader</i>	<i>1 373</i>	<i>1 564</i>	<i>5 942</i>	<i>5 414</i>	<i>3 822</i>
<i>- varav immateriella anläggningstillgångar</i>	<i>136</i>	<i>129</i>	<i>507</i>	<i>392</i>	<i>159</i>
<i>- varav materiella anläggningstillgångar</i>	<i>1 237</i>	<i>1 435</i>	<i>5 435</i>	<i>5 022</i>	<i>3 663</i>
Periodens resultat hänförligt till:					
Moderföretagets aktieägare	-17 029	-33 874	-85 089	-128 841	-113 918
Periodens totalresultat hänförligt till:					
Moderföretagets aktieägare	-17 195	-33 777	-85 226	-128 814	-113 300
Genomsnittligt antal utestående aktier	66 502 366	49 388 848	66 496 436	46 823 389	42 218 236
Genomsnittligt antal utestående aktier efter utspädning	69 613 451	49 389 403	69 687 827	46 823 389	42 887 881
Resultat per aktie, kr (före utspädning)*	-0,3	-0,7	-1,3	-2,8	-2,7

*Resultat per aktie efter utspädning redovisas ej då utspädningen skulle ge ett bättre resultat per aktie

AEROCRINE, Koncernen

RESULTATRÄKNINGAR	Q4-2009	Q3-2009	Q2-2009	Q1-2009	Q4-2008	Q3-2008	Q2-2008	Q1-2008	Q4-2007
Periodens nettoomsättning	25 900	18 998	27 033	26 895	21 102	19 890	20 510	20 864	23 599
Bruttoresultat	17 115	13 931	19 641	18 315	14 164	12 595	13 190	13 108	15 722
Bruttomarginal %	66%	73%	73%	68%	67%	63%	64%	63%	67%
Periodens omkostnader	-34 879	-43 176	-33 531	-41 453	-51 098	-34 632	-54 490	-48 483	-44 196
Rörelseresultat	-17 764	-29 245	-13 890	-23 138	-36 934	-22 037	-41 300	-35 375	-28 474
Resultat från finansiella investeringar	749	-2483	-1556	2257	3041	3623	873	-724	1394
Periodens resultat före skatt	-17 015	-31 728	-15 446	-20 881	-33 893	-18 414	-40 427	-36 099	-27 080
Inkomstskatt	-14	-11	6	0	19	-9	-10	-9	-20
Periodens resultat efter skatt	-17 029	-31 739	-15 440	-20 881	-33 874	-18 423	-40 437	-36 108	-27 100

Koncernens Balansräkning (Tkr)

	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 587	2 014	1 342
Materiella anläggningstillgångar	9 761	14 300	12 668
Finansiella anläggningstillgångar	906	-	-
Summa anläggningstillgångar	12 254	16 314	14 010
Omsättningstillgångar			
Varulager	13 062	18 869	12 389
Kortfristiga fordringar	18 365	22 356	25 343
Likvida medel	24 322	93 064	118 082
Summa omsättningstillgångar	55 749	134 289	155 814
Summa tillgångar	<u>68 003</u>	<u>150 603</u>	<u>169 824</u>
	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
EGET KAPITAL			
Eget kapital hänförligt till Moderföretagets aktieägare	31 649	107 472	135 608
SKULDER			
Långfristiga skulder	7 528	3 044	3 331
Kortfristiga skulder	28 826	40 087	30 885
Summa eget kapital och skulder	<u>68 003</u>	<u>150 603</u>	<u>169 824</u>

Förändringar i koncernens eget kapital

	Hänförligt till moderföretagets aktieägare			Summa Eget kapital
	Aktie kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Ansamlad förlust inklusive årets resultat	
Ingående balans per 1 januari 2007	18 484	539 469	-537 084	20 869
Periodens resultat	-	-	-113 300	-113 300
Nyemissioner	4 500	220 500	-	225 000
Emissionsutgifter	-	-11 247	-	-11 247
Personaloptionsprogram: -värde på anställdas tjänstgöring	-	-	14 286	14 286
Utgående balans per 31 december 2007	22 984	748 722	-636 098	135 608
Ingående balans per 1 januari 2008	22 984	748 722	-636 098	135 608
Periodens totalresultat	-	-	-128 814	-128 814
Nyemissioner	10 262	76 964	-	87 226
Emissionsutgifter	-	-4 199	-	-4 199
Personaloptionsprogram: -värde på anställdas tjänstgöring	-	-	17 651	17 651
Utgående balans per 31 december 2008	33 246	821 487	-747 261	107 472
Ingående balans per 1 januari 2009	33 246	821 487	-747 261	107 472
Periodens totalresultat	-	-	-85 226	-85 226
Nyemissioner	5			5
Emissionsutgifter		1		1
Personaloptionsprogram: -värde på anställdas tjänstgöring	-	-	9 397	9 397
Utgående balans per 31 december 2009	33 251	821 488	-823 090	31 649

Koncernens kassaflödesanalys (Tkr)

	2009-01-01	2008-01-01	2007-01-01
	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet	-63 863	-110 953	-92 813
Summa förändring av rörelsekapital	-1 886	8 378	-3 903
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-65 749	-102 575	-96 716
Kassaflöde från Investeringsverksamheten	-2 754	-6 222	-10 312
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	6	83 027	213 753
Periodens kassaflöde	-68 497	-25 770	106 725
Minskning/ökning av likvida medel			
Likvida medel vid periodens början	93064	118 082	11 141
Kursdifferens i likvida medel	-245	752	216
Likvida medel vid periodens slut	24 322	93 064	118 082

AEROCRINE, Koncernen

	2009-01-01	2008-01-01	2007-01-01
NYCKELTAL	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Nettoomsättning Tkr	98 826	82 366	76 410
Bruttomarginal %	70%	64%	67%
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital %	neg	neg	neg
Soliditet %	47%	71%	80%
Nettoskudsättningsgrad ggr	-0,77	-0,87	-0,87
Kassalikviditet %	148%	288%	464%
Medeltal anställda	56	72	56
Investeringar, Tkr	-1 848	6 224	10 312
Antalet utestående teckningsoptioner	548 824	548 824	1 107 400
Kostnader för forskning och utveckling, Tkr	57 273	63 090	55 733
FoU-kostnader i % av totala kostnader	37%	33%	34%
	2009-01-01	2008-01-01	2007-01-01
Data per aktie	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Antal aktier vid periodens slut (före utspädning)	66 502 911	66 491 905	45 968 236
Antal aktier vid periodens slut (efter utspädning) ¹⁾	69 488 533	66 491 905	45 968 236
Genomsnittligt antal aktier (före utspädning)	66 496 436	46 823 389	42 218 236
Genomsnittligt antal aktier (efter utspädning) ¹⁾	69 687 827	46 823 389	42 887 881
Eget kapital per aktie, kr, före utspädning	0,48	1,62	2,95
Eget kapital per aktie, kr, efter utspädning ¹⁾	0,46	1,62	2,95
Resultat per aktie, kr (före utspädning)	-1,3	-2,8	-2,7

¹⁾Resultat per aktie efter utspädning redovisas ej då utspädningen skulle ge ett bättre resultat per aktie. Antal aktier efter utspädning inkluderar ej några utestående teckningsoptioner då lösenpriset översteg marknadsvärde.

Definitioner

Bruttomarginal

Bruttoresultat i procent av årets nettoomsättning

Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital

Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital

Genomsnittligt antal aktier

Antal aktier justerat för under året gjorda emissioner (före utspädning) samt utestående optionsprogram (efter utspädning)

Nettoskudsättningsgrad

Räntebärande skulder med avdrag för kortfristiga placeringar samt likvida medel dividerat med eget kapital

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutningen

Resultat per aktie

Nettoresultat dividerat med genomsnittligt antal aktier före och efter full utspädning

Eget kapital per aktie

Eget kapital (justerat med utspädnings-effekt) dividerat med antalet aktier vid periodens slut före och efter full utspädning

Kassalikviditet

Omsättningstillgångar, exklusive lager och pågående arbete, i förhållande till kortfristiga skulder

Segmentsredovisning

Segment - Intäkter	Nordamerika	EU/ROW	Totalt
2009-10-01 - 2009-12-31			
Intäkter från externa kunder	5 472	20 428	25 900
Summa intäkter	5 472	20 428	25 900
2008-10-01 - 2008-12-31			
Intäkter från externa kunder	5 370	15 732	21 102
Summa intäkter	5 370	15 732	21 102

Segment - Intäkter	Nordamerika	EU/ROW	Totalt
2009-01-01 - 2009-12-31			
Intäkter från externa kunder	22 657	76 169	98 826
Summa intäkter	22 657	76 169	98 826
2008-01-01 - 2008-12-31			
Intäkter från externa kunder	24 285	58 081	82 366
Summa intäkter	24 285	58 081	82 366

Segmentens tillgångar	2009-12-31	2008-12-31
Nordamerika	12 507	18 253
EU/ROW	55 496	132 350
Totalt	68 003	150 603

Segment - lönsamhetsmått	2009-10-01 - 2009-12-31	2008-10-01 - 2008-12-31	2009-01-01 - 2009-12-31	2008-01-01 - 2008-12-31
EBIT Nordamerika	-5 106	-10 307	-30 513	-35 256
EBIT EU/ROW	-12 658	-26 627	-53 524	-100 389
Summa EBIT för rapporterbara segment	-17 764	-36 934	-84 037	-135 645
Finansiella intäkter	751	3 048	1 479	6 848
Finansiella kostnader	-2	-7	-2 512	-35
Koncernen - Resultat före skatt	-17 015	-33 893	-85 070	-128 832

Moderbolaget

Moderbolagets Resultaträkning (Tkr)

	2009-01-01	2008-01-01	2007-01-01
	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Nettoomsättning	93 094	76 817	68 879
Kostnader för sålda varor	-30 963	-33 538	-29 056
Bruttoresultat	62 131	43 279	39 823
Försäljnings- och marknadsföringskostnader	-71 598	-92 451	-67 330
Administrationskostnader	-21 103	-25 598	-27 721
Utvecklingskostnader	-57 273	-63 090	-55 733
Övriga rörelseintäkter	829	1 059	5 397
Övriga rörelsekostnader	-1 573	-96	-81
Rörelseresultat	-88 587	-136 897	-105 645
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	2 542	8 566	4 295
Räntekostnader och liknande resultatposter	-2 512	-35	-2 911
	30	8 531	1 384
Resultat efter finansiella poster	-88 557	-128 366	-104 261
Skatt på periodens resultat	-	-	-
Periodens resultat	-88 557	-128 366	-104 261

Moderbolagets Balansräkning (Tkr)

	2009-12-31	2008-12-31	2007-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 587	2 014	1 342
Materiella anläggningstillgångar	4 534	5 684	6 047
Finansiella anläggningstillgångar	24 505	31 348	34 212
Summa anläggningstillgångar	30 626	39 046	41 601
Omsättningstillgångar			
Varulager	10 171	12 059	7 319
Kortfristiga fordringar	14 856	18 481	16 691
Kassa och bank	21 121	89 247	112 707
Summa omsättningstillgångar	46 148	119 787	136 717
Summa tillgångar	76 774	158 833	178 318
EGET KAPITAL			
Eget kapital	45 207	124 361	152 049
SKULDER			
Avsättningar	7 302	3 134	4 163
Kortfristiga skulder	24 265	31 338	22 106
Summa skulder och eget kapital	76 774	158 833	178 318
Ställda säkerheter	3 000	3 000	3 000
Ansvarförbindelser	76	inga	inga